2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	         2020

	№

О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального
района от 10.08.2017 № 479 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной функции по муниципальному

лесному контролю»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по муниципальному лесному контролю, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 10.08.2017 № 479 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по муниципальному лесному контролю», следующее изменение:
1.1. Подпункт 3.7.6 пункта 3.7 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур и административных действий, требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции:

«3.7.6. В случае невозможности устранения нарушения в установленный срок юридические лица, индивидуальные предприниматели не позднее 7 рабочих дней до  истечения указанного в предписании срока устранения нарушения, вправе направить начальнику Управления ходатайство о продлении срока устранения нарушения (далее – ходатайство). К ходатайству прилагаются документы, подтверждающие принятие юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем исчерпывающих мер для устранения нарушения в установленный срок. Ходатайство регистрируется в день его поступления в Управление.

Начальник Управления рассматривает ходатайство в течение 3 рабочих дней  со дня его регистрации и выносит решение об удовлетворении ходатайства и продлении срока выполнения предписания или об отклонении ходатайства и оставлении срока устранения нарушений без изменения.

Решение   об отклонении ходатайства и оставлении срока устранения нарушений без изменения принимается в случаях:

- если к ходатайству не приложены документы, подтверждающие принятие в установленный предписанием срок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мер, необходимых для устранения правонарушения;

- если в установленный предписанием срок устранения нарушения, возможно устранить нарушение, но юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем не приняты все зависящие от него меры, необходимые для устранения выявленного нарушения;

- если не соблюден  срок подачи ходатайства.

Копия вынесенного решения по результатам рассмотрения ходатайства в течение  2 рабочих дней со дня принятия решения вручается заявителю либо направляется заявителю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева